
UCHWAŁA NR XI/78/2019
RADY MIEJSKIEJ W GORZOWIE ŚLĄSKIM

z dnia 11 września 2019 r.

w sprawie zmiany budżetu Gminy  na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 
poz. 506 i 1309) oraz art. 211 i art.212 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z  2019 r. poz. 869) Rada Miejska Gorzowa Śląskiego uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr IV/26/2018 Rady Miejskiej Gorzowa Śląskiego z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy na 2019 rok wprowadza się następujące zmiany:  

W §  1-  Załącznik  nr 1 -  Dochody budżetu Gminy

a) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 391.819,17  zł

Dz. Rozdz. § Wyszczególnienie Zwiększenia
710 Działalność usługowa 5.000,00

71035 Cmentarze 5.000,00
                I. Dochody bieżące 5.000,00

2020 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące realizowane przez gminę na podstawie porozumień 
z organami administracji rządowej

5.000,00

758 Różne rozliczenia 67.893,42
75814 Różne rozliczenia finansowe 67.893,42

                I. Dochody bieżące 37.083,32
2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych)

37.083,32

               I. Dochody majątkowe 30.810,10
6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych)

30.810,10

801 Oświata i wychowanie 235.683,75
80195 Pozostała działalność 235.683,75

                I. Dochody bieżące 235.683,75
2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich

235.683,75

855 Rodzina 59.242,00
85501 Świadczenia wychowawcze 59.242,00

                I. Dochody bieżące 59.242,00
2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 

bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom, 
związane z realizacją świadczenia wychowawczego 
stanowiącego pomoc państwa w wychowaniu dzieci

59.242,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 24.000,00
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 24.000,00

                I. Dochody bieżące 24.000,00
2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

24.000,00

RAZEM : 391.819,17

Id: 9B24BD5F-BADD-4ED7-B701-C513B7C01C4A. Podpisany Strona 1



W §  2-  Załącznik  nr 2  -  Wydatki budżetu Gminy

a) zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 391.819,17 zł

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Zwiększenia
710 Działalność usługowa 5.000,00

71035 Cmentarze 5.000,00
a) wydatki bieżące 5.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 5.000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 5.000,00

750 Administracja publiczna 59.893,42
75023 Urzędy gmin 59.893,42

a) wydatki bieżące 59.893,42
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 59.893,42
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 59.893,42

801 Oświata i wychowanie 235.683,75
80195 Pozostała działalność 235.683,75

a) wydatki bieżące 235.683,75
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 235.683,75
- wynagrodzenie i składki od nich naliczone 193.828,75
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 41.855,00

855 Rodzina 59.242,00
85501 Świadczenia wychowawcze 59.242,00

a) wydatki bieżące 59.242,00
1) świadczenia na rzecz osób fizycznych 59.242,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 32.000,00
90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 32.000,00

a) wydatki bieżące 32.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 32.000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 32.000,00
RAZEM : 391.819,17

b) dokonuje się przeniesień wydatków między działami:

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Zmniejszenia Zwiększenia
010 Rolnictwo i łowiectwo 150.000,00 72.000,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 150.000,00 72.000,00
a) wydatki majątkowe 150.000,00 72.000,00
- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 
w tym:

150.000,00 72.000,00

„Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej w części 
południowo-zachodniej Gminy dla zaopatrzenia
i poprawy jakości dostawy wody”

150.000,00

„Rozbudowa sieci wodociągowej w Gorzowie Śląskim 
w m. Krzyżanowicach i Uszycach”

72.000,00

600 Transport i łączność 6.000,00 22.000,00
60014 Drogi publiczne powiatowe 5.000,00

a) wydatki majątkowe 5.000,00
- dotacja celowa na pomoc finansową udzieloną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych

5.000,00

60016 Drogi publiczne gminne 1.000,00 22.000,00
a) wydatki bieżące 1.000,00 22.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 1.000,00 22.000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań
(w tym: fundusz sołecki sołectwa Jamy 1.000,00)

1.000,00 22.000,00

750 Administracja publiczna 382,58 7.000,00

Id: 9B24BD5F-BADD-4ED7-B701-C513B7C01C4A. Podpisany Strona 2



75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 7.000,00
a) wydatki bieżące 7.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7.000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań

75095 Pozostała działalność 382,58
a) wydatki bieżące 382,58
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 382,58
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań
w tym: (fundusz sołecki sołectwa Pawłowice 382,38)

754 Bezpieczeństwo i ochrona przeciwpożarowa 9.000,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 9.000,00

a) wydatki bieżące 9.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 9.000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań
w tym: (fundusz sołecki sołectwa Uszyce 4.000,00)

9.000,00

801 Oświata i wychowanie 9.680,00 2.680,00
80101 Szkoły podstawowe 7.000,00

a) wydatki bieżące 7.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 7.000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 7.000,00

80104 Przedszkola 2.680,00 2.680,00
a) wydatki bieżące 2.680,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2.680,00
- wydatki związane z realizacją statutowych  zadań 2.680,00
b) wydatki majątkowe 2.680,00
- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 2.680,00

852 Pomoc społeczna 20.000,00
85202 Domy pomocy społecznej 20.000,00

a) wydatki bieżące 20.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20.000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 20.000,00

855 Rodzina 20.000,00
85510 Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 20.000,00

a) wydatki bieżące 20.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 20.000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 20.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 14.461,38 72.562,58
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 10.000,00 10.000,00

a) wydatki bieżące 10.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 10.000,00
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań 10.000,00
b) wydatki majątkowe 10.000,00
- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne 10.000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 42.562,58
a) wydatki majątkowe 42.562,58
- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 
w tym:

42.562,58

„Modernizacja oświetlenia drogowego – ul. Wałowa
w Gorzowie Śląskim”

30.000,00

„Rozbudowa oświetlenia drogowego w Zdziechowicach
i Pawłowicach” (w tym: fundusz sołecki sołectwa 
Pawłowice 12.562,58)

12.562,58

90095 Pozostała działalność 4.461,38 20.000,00
a) wydatki bieżące 4.461,38 20.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 4.461,38 20.000,00

Id: 9B24BD5F-BADD-4ED7-B701-C513B7C01C4A. Podpisany Strona 3



- wydatki związane z realizacją statutowych zadań
(w tym: fundusz sołecki sołectwa Nowa Wieś 4.461,38)

4.461,38 20.000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 16.180,00 11.461,38
92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 16.180,00 11.461,38

a) wydatki bieżące, w tym: 16.180,00 6.000,00
1) wydatki jednostek budżetowych, w tym: 16.180,00
- wydatki związane z realizacją statutowych zadań, w tym:
fundusz sołecki sołectwa Uszyce 4.000,00;
fundusz sołecki Pawłowice 12.180,00

16.180,00

2) dotacje na zadania bieżące dla MGOK 6.000,00
b) wydatki majątkowe 5.461,38
- wydatki majątkowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne, 
w tym:

5.461,38

„Przebudowa sali wiejskiej w budynku OSP w Jamach”
(w tym: fundusz sołecki sołectwa Jamy 1.000,00)

1.000,00

Budowa świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi – projekt”
(w tym: fundusz sołecki sołectwa Nowa Wieś 4.461,38)

4.461,38

RAZEM : 216.703,96 216.703,96

§ 2. Załącznik nr 2 a do uchwały budżetowej na 2019 r. „Wydatki majątkowe w 2019 r. – wykaz inwestycji 
gminnych „ otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.                 

§ 3. Po wprowadzonych zmianach budżet gminy wynosi :

1) dochody                                27.974.114,72 zł         w tym :

- dochody bieżące                 26.940.104,62 zł

- dochody majątkowe             1.034.010,10 zł

2) przychody                               2.333.440,00 zł                                                                     

3) wydatki                                 29.307.554,72 zł         w tym :

- wydatki bieżące                  26.082.994,83 zł

- wydatki majątkowe               3.224.559,89 zł

4) rozchody                                  1.000.000,00 zł                                                 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gorzowa Śląskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego.    

 

Przewodniczący Rady

Robert Malecha

Id: 9B24BD5F-BADD-4ED7-B701-C513B7C01C4A. Podpisany Strona 4



Załącznik do uchwały Nr XI/78/2019

Rady Miejskiej w Gorzowie Śląskim

z dnia 11 września 2019 r.

WYDATKI    MAJĄTKOWE  W 2019 r.

WYKAZ  INWESTYCJI  GMINNYCH  

w złotych

Lp Dz. Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego Planowane wydatki 
w 2019 roku

1. 010 01010 Rozbudowa i modernizacja sieci wodociągowej w części 
południowo-zachodniej Gminy dla zaopatrzenia i poprawy 
jakości dostawy wody w miejscowościach Pawłowice, 
Kozłowice, Jamy, Dębina, Budzów, Pakoszów i Kobyla Góra 
– etap I

66.300,00

2. 010 01010 Przebudowa i rozbudowa sieci wodociągowej w Uszycach - 
projekt

76.500,00

3. 010 01010 Budowa kanalizacji sanitarnej w Skrońsku (aktualizacja 
kosztorysu)

1.200,00

4. 010 01010 Rozbudowa sieci wodociągowej w Gminie Gorzów Śląski
w m. Krzyżanowicach i Uszycach

72.000,00

5. 600 60017 Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych oraz 
skrzyżowania z DW 487 w Nowej Wsi

290.000,00

6. 700 70005 Dokumentacja projektowa na przeprowadzenie remontu 
budynku przy ul. Wojska Polskiego 19

13.500,00

7. 710 71095 Zakupy inwestycyjne – wykup gruntów 30.000,00

8. 750 75023 Termomodernizacja budynku Urzędu Miejskiego
w Gorzowie Śląskim

655.000,00

9. 750 75023 Zakup i montaż klimatyzatorów w budynku Urzędu 
Miejskiego w Gorzowie Śląskim

25.000,00

10. 801 80104 Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej
w Gminie Gorzów Śląski w m. Gorzów Śląski, Zdziechowice, 
Pawłowice i Jastrzygowice

33.500,00

11.
801 80104 Zakupy inwestycyjne – zakup kotła gazowego do Przedszkola 

Publicznego w Kozłowicach
14.320,00

12. 855 85506 Przebudowa ze zmianą sposobu użytkowania części budynku 
OSP na klub dziecięcy oraz budową miejsc postojowych 
i placu zabaw:

1.063.000,00

Id: 9B24BD5F-BADD-4ED7-B701-C513B7C01C4A. Podpisany Strona 1



- wykonanie dokumentacji projektowej         23.000,00
- roboty ogólnobudowlane i instalacyjne     940.000,00
- wykonanie placu zabaw                             100.000,00

13. 900 90002 Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
w Gorzowie Śląskim

277.700,00

14. 900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w Zdziechowicach 
i Pawłowicach

34.964,58

15. 900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w Gorzowie Śląskim
ul. Okólna i Leśna (projekt)

8.000,00

16. 900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w Uszycach (projekt) 11.000,00

17. 900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w Budzowie i Kobylej 
Górze (projekt)

6.900,00

18. 900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w Kozłowicach (projekt) 12.300,00

19. 900 90015 Rozbudowa oświetlenia drogowego w Jastrzygowicach 
(projekt)

5.500,00

20. 900 90015 Modernizacja oświetlenia drogowego – ul. Wałowa
w Gorzowie Śląskim

30.000,00

21. 900 90026 Rekultywacja składowiska odpadów komunalnych
w Krzyżanowicach

22.000,00

22. 921 92109 Budowa świetlicy wiejskiej w Nowej Wsi - projekt 14.461,38

23. 921 92109 Przebudowa sali wiejskiej w budynku OSP w Jamach 7.000,00

Ogółem:         2.770.145,96

24. 600 60013
Dofinansowanie dla Województwa Opolskiego do zadania pn. 
„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 487 w miejscowości 
Nowa Wieś”

40.000,00

25. 600 60014
Dofinansowanie dla Powiatu Oleskiego do zadania pn. 
„Budowa drogi rowerowej po trasie byłej linii kolejowej 
Praszka- Olesno”

170.000,00

26. 400 40002
Dotacja celowa dla Zakładu Usług Komunalnych na 
sfinansowanie  zadania pn. Zagospodarowanie studni 
głębinowej na ujęciu wody w Gorzowie Śląskim

29.413,93

27. 400 40002
Dotacja celowa dla Zakładu Usług Komunalnych na 
sfinansowanie zakupu orurowania dla  istniejącej studni 
głębinowej na ujęciu wody w Gorzowie Śląskim

15.000,00

28. 754 75412
Dotacja celowa dla Ochotniczej Straży Pożarnej na zakup 
średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego 200.000,00

Razem: 3.224.559,89

Id: 9B24BD5F-BADD-4ED7-B701-C513B7C01C4A. Podpisany Strona 2




